



RĪGAS DOMES PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS

## PILSĒTVIDES ATTĪSTĪBAS PĀRVALDE

Tālrunis 67105816, e-pasts: [pad@riga.lv](mailto:pad@riga.lv)

[www.rdpad.lv](http://www.rdpad.lv)

Tikšanās ar iedzīvotājiem Purvciema un Dārziema apkaimē

### PROTOKOLS

2013.gada 14.novembrī  
Sanāksme tiek atklāta plkst.18:00

Rīgā

Nr.14

**Sanāksmi vada:**

H.Burkovskis – moderators

**Sanāksmē piedalās:**

***Rīgas domes speciālisti:***

**Inese Sirmā** Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta Pilsētvides attīstības pārvaldes vadītāja vietniece,

**Lauma Līdaka** Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta Pilsētvides attīstības pārvaldes Pilsētvides plānošanas nodaļas galvenā teritorijas plānotāja,

**Guntars Ruskuls** Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta Stratēģiskās plānošanas nodaļas vadītājs,

**Eva Hausmane SIA „Aptauju centrs”** projektu vadītāja,

**Ieva Arāja AS „Rīgas siltums”** Attīstības un mārketinga daļas vadītāja,

**Laura Blumberga** Rīgas domes Satiksmes departamenta Transporta būvju uzturēšanas nodaļas vadītāja,

**Māris Zviedris** Rīgas Ziemeļu izpilddirekcijas Teritorijas uzturēšanas daļas vadītājs,

**Inga Rozenberga** Rīgas domes Labklājības departamenta Rīgas sociālā dienesta pārstāve,

**Indra Grietēna** Rīgas domes Īpašuma departamenta Zemju pārvaldes teritoriālpānotāja-eksperte,

**Ruta Andersone** Rīgas domes Īpašuma departamenta Zemju pārvaldes teritoriālpānotāja-eksperte,

**Juris Sīpols SIA „Rīgas ūdens”** Tehniskā nodrošinājuma daļas vadītājs,

**Kaspars Čaša SIA „Rīgas satiksme”** pārstāvis,

**Māris Lapiņš** Rīgas pašvaldības policijas Latgales pārvaldes priekšnieks,

**Imants Mednis** Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta pārstāvis,

**Zaiga Igaune** Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Apsaimniekošanas pārvaldes pārstāve,

**Jānis Švinskis** Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Vides pārvaldes pārstāvis,  
**Valters Krasts** SIA „Rīgas gaisma” pārstāvis.

### **Sanāksmi protokolē: Zanda Zēberga**

#### **Darba kārtībā:**

Prezentācija par jauno Rīgas teritorijas plāna izstrādes procesu, par Rīgas ilgtspējīgas stratēģijas plānošanu.

**H.Burkovskis:** Atklāj sanāksmi. Īsumā izstāsta par to, kāpēc esam sanākuši, par darba kārtību.

**I.Sirmā:** Uzstājas ar uzrunu.

**L.Lidaka:** Prezentācija par jaunā Rīgas teritorijas plānojuma izstrādes procesu, par to, kas ir plānošana, kā jebkurš cilvēks var iesaistīties plānošanā, par plāna izstrādes priekšnosacījumiem.

**G.Ruskuls:** Prezentācija par Rīgas ilgtspējīgas stratēģijas izstrādi.

**E.Hausmane:** Prezentācija par iedzīvotāju dzīvi Purvciema un Dārzciena apkaimē.

**H.Burkovskis:** Noslēdz oficiālo daļu. Aicina uz diskusiju un izteikties par darba vidi apkaimē.

**Antra:** Man patīk sabiedriskais transports. Es mainītu dzīvokli uz labāku, jo nav dzīvoklī siltuma.

**Ilze:** Man patīk tas, ka ir transports un skolas. Nīcgales ielā ir laukums, kas ir aizaudzis, kur varētu izveidot spēļu laukumus. Mums vajadzētu mājas renovāciju. SIA „Rīgas namu apsaimniekotājs” izsūtīta vēstuli par to, ka vajag savākt parakstus, kas ir par renovāciju, bet lielākā daļa nepiekrīt, jo ir pensionāri, kas saka, ka manam mūžam būs labi kā ir, bezdarbnieki, kam pašreiz nav naudas. Es braucu uz laukiem atpūsties, jo šeit nav kur. Ir Bīķernieku mežs, bet man ir bail tur iet. Ielu mums sataisīja, bet peļķi atstāja, turklāt mums tur ir koki, kas ir jānozāģē.

**Antra:** Par mājas renovāciju vajadzēs maksāt lielas summas. Es esmu pensionāre.

**Vīrietis:** Pievienojos par mājas renovāciju, bet ja šo naudu sadalītu uz visiem mājas iedzīvotājiem summa būtu samaksājama, ja arī piesaistītu pašvaldības līdzekļus. Atpūšos laukos.

**Vita:** Mēs dzīvojam labā rajonā, satiksme ir laba virzienā uz centru. Problemātiska ir pārsēšanās, jo, ir vismaz 15 minūtes jāgaida pieturā. Mani interesē Austrumu maģistrāle. Cik tuvu maģistrāle pienāks manai mājai, jo pašreiz troksnis ir liels. Braslas, Vēja ielas un Kalsnavas ielas stūrī. Nav asfalta uz ietvēm un tādēļ ir grūti notīrīt sniegu pie privātmājām un pārvietoties. Apgaismojums uz Kalsnavas ielas ir neveiksmīgi izvietots, jo gaisma krīt tikai uz ceļa, bet ne uz ietves. Ietve atrodas zaļajā zonā, kas nav apgaismots.

**RD pārstāvis:** Jaunais LED apgaismojums, kad tiks apgaismota arī ietve. Agrāk bija galvenais ielu apgaismot.

**I.Sirmā:** Par Austrumu maģistrāles tehnisko projektu lūgums vērsties pie Satiksmes departamenta. Sarkanās līnijas iet tuvu dzīvojamām mājām. Risinājums ir pret trokšņu ekrāns.

**H.Burkovskis:** Vai ir paredzēts arī pret vibrācijas tehnoloģijas? Jo ja tiek uzlikti ielāpi uz asfalta un ja brauc smagā automašīna ar 8 asīm, tad notiek vibrācija.

**I.Sirmā:** Pārdaugavas iedzīvotājiem un citur, kur ir vājās gruntis.

**Artūrs dzīvo Purvciemā:** Uzskatu, ka mums ir labs rajons, kur var staigāt pa rajonu. Bīķernieku mežs ir, bet tur negribas staigāt. Daudzdzīvokļu mājām ir problēmas zemes īpašumiem, jo zeme pieder privātpašniekiem, kas neliekas ne zinīs par ro. Uzskatu, šis jautājums būtu jāvirza uz Saeimu, lai noregulētu radušos situāciju ar zemes īpašniekiem. Dzīvokļu īpašnieki nevar rūpēties par vidi apkārt mājai, jo nezina, kas notiks tālāk. Daugavas stadions būtu nozīmīgs mūsu apkārtnēm un vajadzētu padarīt to sporta cienītājiem pieejamu.

Daudzdzīvokļu dzīvojamās rajonus varētu uztaisīt par mini pilsētu ar būvēm, kur būtu mazajiem un mikro uzņēmumiem kur attīstīties.

**G.Ruskuls:** Purvciems ir daudzfunkcionāls. Daugavas stadions ir valsts īpašums un tā realizācija ir ļoti dārga. Sportu Eiropas nodokļu maksātāji negrib sponsorēt. Pašlaik notiek līdzekļu piesaiste.

**Artūrs:** Mums vispār nav stadionu, kur spēlēt futbolu.

**G.Ruskuls:** Universitātes stadions un sporta centrs Ziepniekkalnā pie rūpnīcas „Dzintars”.

**Artūrs:** Cik izmaksās Daugavas stadiona rekonstrukcija?

**G.Ruskuls:** 40 miljoni eiro, rekonstrukcijas projekts paredz viesu uzņemšanu uz 2000, nevis kā pašreiz 1500.

**Laila no Purvciema:** Es visu mūžu šeit nodzīvojusi un nevēlos nekur citur dzīvot. Man pieder nepilns pus hektārs zeme uz kuras ir divas divstāvu mājas. Man ar mājām nav nekāda sakara un es nekad neesmu aizliegusi uzlikt soliņu vai ko citu. 85.vidusskolā ir laukums, kurš ir drausmīgā stāvoklī. Basketbola laukumu mums nav, tāpēc bērni nāk basketbolu pie mums. Skolai nav paredzēta pagarinātā grupa un bērns 8 gadus vecs iet mājās viens pats. Man ir dārzs kur atpūšos. Ežu iela arī ir iela, kuru vajag nogreiderēt, jo greiders nogreiderē sniegu pa Kurmju ielu un ar sniega valni Eža iela tiek aiztaisīta ciet. Kurmju ielu noklāja ar asfaltu, bet mūsu iela palika neasfaltēta. Remontdarbu laikā visa tehnika stāvēja uz mūsu Eža ielas. Es uz centru nebraucu. Mežaparkā dēls iet ar saviem draugiem atpūsties. Man restorānus nevajag, jo man ir privātā māja.

**RD pārstāvis:** Ir bezmaksas tālrunis, uz kuru var zvanīt par aizsnigušām ielām.

**Laila:** Bērniem nav kur atpūsties, tāpēc visi bērni nāk pie mums, tāpat arī pieaugušie.

**Vīrietis:** Starp mājām varētu būt kādi laukumi, kur atpūsties.

**H.Burkovskis aicina izteikties par automašīnu stāvvietām.**

**Sieviete no Purvciema:** Uzskatu, ka vajadzētu uzlabot Praktiskās Estētikas skolu aiz kuras ir sporta laukums, kur notiek dzeršana un suņu staidzināšana.

Tiek asfaltēti iekšpagalmi, bet tie ir drausmīgā kvalitātē. Dzelzavas ielā 72a pie bērnu dārza aiz guļošā policista ir liela bedre. Mums nav kur iet atpūsties. Mēs braucam uz Mežparku, centru vai uz laukiem. Ar velosipēdu braucu. Veloceliņu vajadzētu līdz Bīķernieku mežam.

**Vīrietis:** Mums nav teātra un kultūras centra.

**Zaiga:** Mums Purvciemā vajadzētu bibliotēku.

**Sieviete no Purvciema:** Burtnieku ielā 37 ir bibliotēka.

**Sieviete:** Manuprāt vajadzētu parūpēties par ūdens torņiem pie Matīsa kapiem un atjaunot tos, jo tie ir kultūras pieminekļi.

**G.Ruskuls:** Namu pārvaldniekam ir 6000 mājas un 3000 no tām ir jātaisa renovācija.

**Sieviete:** Mūsu priekšsēdētājs teica, ka ja 70 % piekritīs un 30 % nepiekritīs, tad mums vajadzēs maksāt arī tos 30 % maksāt par mājas renovāciju.

**Jānis no Purvciema:** Veloceliņš ir nepieciešams, bet tas veloceliņš, kas ved no centra uz šo pusi izmantojams tikai, kas iet pa Brīvības ielu. Varētu veloceliņš iet pa Deglavas ielu vai Zemitāna tiltu pa Valmieras ielu vai pa Čaka ielu. Ja būs jābrauc uz darbu centrā, tad risinājums ar Slāvu apļa veloceliņu nederēs. Purvciema, Dārzciema, Deglavas rajonu nākotnē tiktu apbūvēts ar mazo rūpniecību. Jāskatās vai varētu piesaistīt finansējumu un tas interesētu uzņēmējus. Par sabiedrisko transporta Purvciema iedzīvotāji nevar sūdzēties. Vajadzētu, lai sabiedriskā transporta kustība sāktos no centra, kas būtu kā pieturvieta.

Privātmāju rajonu iedzīvotājiem un īpašniekiem nav kur likt lapas, jo nav komposta kaudzes. Uzskatu, ka ir par to jāpadomā. Nav suņu pastaigu laukums ir viens Eksporta ielā. Apkaimēs ir ļoti daudz iedzīvotāji un viņiem nav kur staigāt ar suņiem, kur arī saimniekiem būtu jāsavāc aiz sava suņa. Laukumi, kas ir pie skolām, daļa ir atjaunota un daļa ir katastrofālā stāvoklī. Bērni gribētu nodarboties ar sportu. Bērniem un māmiņām nav kur pavadīt brīvo laiku. Ja Pļavnieku iedzīvotāji redz bijušo izgāztuvi nākotnē kā parku, tad tas būtu kā risinājums.

**RD pārstāvis:** Mēs organizējam jau otro gadu lapu savākšanas punktus. Ja nepieciešama nākošgad lapu savākšana, tad par to vajadzētu izpilddirekciju un ierosināt kur varētu būt šī lapu savākšana.

**Gunta:** Man patika dzīvot Purvciemā, kad bija 5 stāvu mājas, bet kad tika uzceltas 9.stāvu mājas, mainīja ainavu, man vairs nepatika tur dzīvot. Teritorijas apbūves noteikumos vajadzētu paredzēt, lai šīs teritorijas nebūtu intensīvas. Dārzciemā ieplānota 5.stāvu mājas būvēšana privātmāju rajonā, kas privātmāju īpašniekiem nepatīk. Uzskatu, ka vajadzētu paredzēt normatīvos aktos, šādus variantus par apbūvēm privātmāju rajonos. Automašīnu novietošana Purvciemā pie bērnudārza nav iespējama.

**I.Sirmā:** Man prieks, ka šodien bija aktīvi domes darbinieki. Varu teikt tikai to, ka attīstības departamentā ir apzinātas problēmas par automašīnu novietošanu, dalīto īpašumu un iekšpagalmiem. Mēs detalizētajos plānojumos mēģināsim iekļaut problēmas jautājumiem risinājumus. Ne jau ar teritorijas plānojumu tiks rasti risinājumi, jo ir jāņem vērā likumi un citi apstākļi.

**H.Burkovskis** aicina izteikties, ja jautājumu un priekšlikumu vairāk nav, tad noslēdz sanāksmi.

Sanāksme tiek slēgta plkst.19.28.

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta  
Pilsētvides attīstības pārvaldes vadītāja

I.Sirmā

Protokolēja

Z.Zēberga